
キユーピー株式会社 

 「キユーピー野菜＆くだものスプレッドかぼちゃとオレンジ」 

異物（ゴム片）混入による商品回収のお詫びとお知らせ 

 

お客様各位 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、弊社取引先でありますキユーピー株式会社が製造し、日本トイザらス株式会社が販売した 

「キユーピー野菜＆くだものスプレッドかぼちゃとオレンジ」の自主回収に関する発表が行なわれました。 

この発表を受け、対象商品をご購入されたお客様へのご案内にご協力させていただくため、キユーピー株式

会社様の発表内容をご案内させていただきます。 

お心当たりのあるお客様には、お手数ではございますが、告知文に記載のお問い合わせ先にご一報いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 27 年 4 月 24 日 

 

日本トイザらス株式会社 



お客様各位 

「キユーピー 野菜＆くだものスプレッド かぼちゃとオレンジ」 

異物（ゴム片）混入による商品回収のお詫びとお知らせ 

２０１５年４月２４日 

キユーピー株式会社 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社が販売しております「キユーピー 野菜＆くだものスプレッド かぼちゃとオレンジ」に微小な

ゴム片が混入している可能性のあることが判明いたしましたので、下記の通り当該商品を自主回収いたします。

なお、現時点（2015 年 4 月 24 日 14 時）において、お客様からのお申し出はありません。 

弊社の調査により、ゴム片は原料として納入されたかぼちゃペーストに混入していたことが判明しました。なお、

本件による健康被害の可能性はないと考えております。 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。今後は品質管理体制を一層強化し、再発

防止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象象商品 

商品名   キユーピー 野菜＆くだものスプレッド かぼちゃとオレンジ 

内容量   36ｇ（12ｇ×3 個）  

販売者   キユーピー株式会社 

製造工場   アヲハタ株式会社ジャム工場 

出荷エリア   全国 

賞味期限  「2015.5.19」「2015.6.10」「2015.7.16」「2015.8.11」 

「2015.9.30」「2015.11.4」の記載がある商品 

出荷数量   421 ケース（25,260 袋） 

ＪＡＮコード  4901577043444 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

賞味期限の表示位置 

裏面 

個装 

0.5mm 以下のゴム片 



２．商品の送付先 

〒182-0002 東京都調布市仙川町２－５－７ 仙川キユーポート 

キユーピー株式会社 お客様相談室 「受付センター」宛   

当該商品を以下の住所に着払いでご送付ください。商品代金分をお返しします。お客様の住所、氏名、電話

番号をご記載ください。尚、いただいた個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

３．本件に関する一般のお客様からのお問い合わせ先 

キユーピー株式会社 お客様相談室： 0120－811－399（フリーダイヤル） 

受付時間：午前 9時から午後 5時 30分（平日および、4月 25日(土)・26日（日）） 

 

 


	20140424_Kewpie
	(15.04.24.)ＨＰ掲載文【得意先様提出】

